1

NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM

Số: 990 /Qð-NHNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  02  tháng  5  năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về việc ban hành Chương trình hành ñộng của ngành ngân hàng về thực

hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/5/2012 của Ban Chấp hành Trung ương
ðảng khóa XI về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba,

Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa X

THỐNG ðỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 16 tháng 6 năm 2010 và
Luật Các Tổ chức tín dụng ngày 16 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị ñịnh số 96/2008/Nð-CP ngày 26 tháng 8 năm 2008 của Chính
phủ, quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2012 của Thủ tướng
Chính phủ về Chương trình hành ñộng thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25
tháng 5 năm 2012 của Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa XI về việc tiếp tục
thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba, Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa
X về “tăng cường sự lãnh ñạo của ðảng ñối với công tác phòng, chống tham
nhũng, lãng phí” giai ñoạn 2012 - 2016;

Xét ñề nghị của Chánh Thanh tra, giám sát ngân hàng.

QUYẾT ðỊNH

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Chương trình hành ñộng của
ngành ngân hàng về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25 tháng 5 năm 2012
của Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa XI về việc tiếp tục thực hiện Nghị
quyết Hội nghị lần thứ ba, Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa X về “tăng
cường sự lãnh ñạo của ðảng ñối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí”
giai ñoạn 2012 – 2016.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ngân hàng Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Tổ chức
cán bộ, Chánh Thanh tra, giám sát ngân hàng; Thủ trưởng các Vụ, Cục, ñơn vị
sự nghiệp thuộc Ngân hàng Nhà nước; Giám ñốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh